NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NIO. 'Emitida em: {Competéncia: |Codigo de Verificagdo:
N*:2022/30 0410312022 s 522

BH NOTEBOOKS LTDA

_04/03/2022  |45e43b3e

CPF/CNPJ: 13.254.493/0001-38 Inscricao Municipal: 0282513/001-4

: RUA DOS TIMBIRAS, 2953, Barro Preto - Cep: 30140-062
NOTGBOOKS el Horizonte MG

Telefone: (31)3296-7053

Email: financeiro@bhnotebooks.com.br

~ Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 00.794.227/0001-56 Inscrigdo Municipal: 0123294/001-9
INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO
- RUA DOS TAMOIOS, 462, SALA 506, Centro - Cep: 30120-054
. Belo Horizonte MG

. Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado

' Discriminacao do(s) Servico(s)

~ Servico de locacao de Notebooks - Parceria 005/2021

Codigo de Tributacéo do Municipio (CTISS)
1 9999-9/99-88 / Servico de locacao de bens moveis - sem incidéncia do issqn

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:
99.01 / Servicos prestados mediante locacao de bens moveis

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
3106200 / Belo Horizonte Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 1.741,30 Valor dos servigos: R$ 1.741,30
(-) Descontos: R$0,00  ()Deducées: RS 0,00
(-) Retencoes Federais: ~ R$0,00 (1) Desconto Incondicionado: RS 0,00
()ISSRetidonaFonte:  Ropo (%) PasedeCalculo:

Valor Liquido: RS 1.741,30 Q) Qlmotar -

(=)Valor do ISS:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

QOutras Informagoes:
' Atividade nao tributada pelo ISSQN em Belo Horizonte.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
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CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: INST PROMO SOC E HUM D RIBEIRO

CNPJ: 00.794.227/0001-56
Conta Origem: 0620 / 0003 / 00000899-6
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do recebedor:
Nome: BH NOTEBOOKS LTDA

CNPJ: 13.254.493/0001-38
Conta Destino: 1530 7/ 0003/ 2835-4
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacgado:

SituagHo: Efetivado

Valor: 1.741,30

Data/Hora: 18/03/2022 - 18:55

ID transac8o: E00360305202203181855%e5bfd26928
Codigo da operagdo: 6377139983

Chave de Seguranga: L7FGCOTM40N1WY8K

Chave Pix: administrativo@bhnotebooks.com.br

Mensagem: Transacao passivel de cobranca de tarifa.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o 1D da transagdo

presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regifes Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N&o importa o momento, a CAIXA estd sempre com vocé. Para mais informagdes consulte a pagina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/
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NOTEBOOKS

Proposta de Outsourcing

Instituto de Promocdo Social e Humana Darcy Ribeiro
CNPJ1:00.794.227/0001-56

AC

Naiara Vieira

compras.alberque@gmail.com
(31) 3421-0562

Objetivo:

Fornecer solucdo completa de outsourcing, visando atender a demanda da empresa com
qualidade e de forma &gil.

O que esta sendo oferecido:

\’.' \ \'.

e

Suporte funcional a Hardware e Software

Equipamentos com configuracdo atual

Equipamentos configurados conforme a demanda da empresa
Logistica de coleta e entrega dos equipamentos

Controle dos equipamentos

geneficios:

Y ¥ ¥ VY ¥ Y YY Y ¥ ¥ Y Y XY Y ¥

O cliente foca no negocio

Baixo investimento mensal (redugdo de custos com aquisicdo de equipamentos)
Reducgdo de custos com equipamentos de backup

Reducdo de custos com reparos

Equipamentos atuais

Garantia de disponibilidade de equipamento de backup

Comodidade - Logistica de coleta/entrega por conta da BH Notebooks
Deducgdo do valor mensal investido no pagamento dos impostos federais
Valor mensal fixo

Minimizacdo de prejuizos por falta de disponibilidade de equipamentos
padronizacio de equipamentos e sistemas

Aumento de produtividade

Reducio de TCO - Custo Total de Propriedade

Reducdo de fornecedores

Manutencéo e suporte padronizados

N&o imobiliza recursos em ativos

Dy D
G at

v, hhnote

Rua dos Timbiras, 2,953 ~ Barro preto - Belo Horizonte/MG ~
Telefane: {(31) 3296-7053 ~ g;hn_g;ggooggga}gnngggpgokg,;Qm.br WWY




Desktop Core i3 4GB e SSD de 120GB Windows 10 PRO com monitor de

18.5

TEMPO DE LOCAGAO Valor mensal por unidade Office 2010 | Total
01 ano RS 171,60 R6 16,50 | R$ 188,10
Desktop Core i5 8GB e HD 1TB Windows 10 PRO sem monitor
TEMPO DE LOCAGAO Valor mensal por unidade Office 2010 } *Total
01 ana RS 236,50 nao ‘ RS 236,50

1 - Validade da Proposta
Até 23/07/2021.

2 - Condigdes de Pagamento
Pagamento mensal.

3 - Disponibilidade dos Equipamentos
07 dias Gteis apos a assinatura do contrato.

Em caso de dividas, estamos a disposicao para demais esclarecimentos,

Cordialmente,

BH NOTEBOOKS LTDA

CNPJ, 13.254.493/0001-38

SIDINEL GERALDO DE LANA JUNIOR
Mosponsavel Comercial - Pessoa Juridica
31 3296 7053 ~ 99585y B677

Rua dos Tim
ralafane: (31) 3296-7053 ~ o) ks@bh

s 2,683 - Barro Preto - Belo rHorizonte/MC

ks, com.br wwy
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Belo Horizonte, 15 de julho de 2021 PERIODO - 24 MESES

A: INSTITUTO DE PROMOCAQ SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO
A/C: EDUARDQO MACEDO

Prezado cliente,
Conforme solicitado, segue proposta comercial.

PROPOSTA DE LOCACAQ

ITEM QTDE DESCRIGAO VALOR UNITARIO - MENSAL VALOR TOTAL - MENSAL

1 8  COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 3080M I5 8GB SSD R$ 375,00 RS 3.000,00
256GB WINDOWS 10 PRO,OFFICESTD ALNG
LICSAPK MVL SAL - CORPORATIVO

2 1 SERVIDOR DELL R710 R710-XEON 6C 16GB [3]HD R$ 700,00 R$ 700,00
1.2TB NLSAS [4]NIC 1GBE R710-XEON 8C 16GB
[3]HD 1.2TB NLSAS [4]NIC 1GBE

3 8  MONITOR DELL P2419H R$ 60,00 R$ 480,00

VALOR TOTAL - MENSAL RS 4.180,00

DEMAIS CONDICOES

VALIDADE DA PROPOSTA 20/07/2021
LOCAL DA ENTREGA RUA DOS TAMOIOS, 462 - CENTRO - BELO HORIZONTE - GEP:30120050
» FRéTE F‘OMB‘-— Pdr oonta vdro Client; » -
INSTALAGAO Nao Inclusa
CONDIGCOES DE PGTO Mensal
PRAZO DE PGTO Faturar Depois do Servigo Prestado - 15 dias, apés o faturamento.

PREVISAO DE ENTREGA 5 dias apos assinatura do contrato, poden&o’ sofrér alteragao sem aviso previo.
OBSERVAGCAOQ: Abertura de chamados: Telefone (31)212‘1 -2121 ou étrévés de nosso SAC (https:/fsac.emc.com.br)

Deixe-nos saber se existe alguma outra informagéo que deseja.
Estamos a disposicéo para quaisquer dividas.

Atenciosamente,
ORLANDO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR

(31) 2121-2121
orlando junior@emc.com.br

Avenida Bias Fortes, 932 - Lourdes, Belo Horizonte - MG, 30170-013
(31) 2121 - 2121

waank amie cam hr
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Prezado BERNARD,

Agradecemos pela oportunidade de apresentar nossa proposta. E aproveitamos para ressaltar o que esta
incluso em nossos servicos ao fecharmos essa parceria.

Suporte 24 horas

Equipe técnica, capacitada para prestar os melhores servicos em Tl, seja para manutengdes preventivas,
corretivas ou up grade dos equipamentos locados. Servigo a disposigdo de nossos clientes 24 horas. Em nosso
contrato consta o atendimento de seu chamado em até 4 horas.

.F:
odos das melhores

Licenciamento Oficial Microsoft

ares originais e licenciados especificamente para locagao.

ial da Microsoft.

Abatimento Imposto de Renda

eada na legislacdo tributdria para abatimento das despesas/Gom
de renda Solicite a visita de nosso consultor.

os e uma otima performa

Conte conoscd
VA Souza

COMPUMAKE LOCACAO D
CNPJ: 01.003.939/0001-72

31 3335-3000
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PROPOSTA COMERCIAL DE LOCACAO

Belo Horizonte, 23 de Julho de 2021.

INSTITUTO DE PROMOGAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO
Sr. BERNARD

Agradecemos

, conforme sua
solicitagao.

itario Valor Total
08 | DESKTOP CORE I3 | R$214,50 R$1.716,C
MOMORIA 4G SSD 120 B | ;_
TELA 17" [ |
. | TECLADO E MOUSE | | B
1 DESKETOP CORE i5 i Mensal | R$ 324,50 | R$324,
| MOMORIA 8G HD 178 i
i TELA 17" "
TELA17” & g |
‘ | TECLADO E MOUSE 1 —
‘ 3 L RS 2.04(
Data de Entrega: | Telefone: k
0oBS:
1 Pagamento
2 | Modalidade
' 3 | Validade Proposta 03 Dias Uteis

31 3335-3000 comenmake.com.br
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@ B2 Microsoft wmﬁumakﬁ
4 | Manutengéo e Assisténcia Técnica Compumake
5 | Suporte técnico Remoto - esta incluso na Locagdo Durante TODO Periodo
Prazo méximo atendimento 4 Horas
6 | Responsabilidade na Entrega e Coleta - dentro BH Compumake
7 | Entregas Fora da Regido Metropolitana Consultar Comercial

8 | A instalacdo con erir a voltagem dos
Energia entos e das

local, antes
stalacgéo.

Dados

Raza INSTITUTO DE PROMOGAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIR

End Rua dos Tamoios, 462 sala 506 - Centro

Co BERNARD

Tel (31) 3277-1639

End N&o Informado

CNP. 00.794.227/0001-56

INS.E

Dados pa

Endereco : IBEIRO

Responsavel: BERNARD

Telefone: (31) 3277-1639

Email: comprasipshdr@gmail.com

A aprovagao desta proposta podera ser feito pelo email.

O Aceite desta proposta tem valor contratual, sujeite a multa de 20% do val

desisténcia apds aprovagao.

3 1 3335-3000 compinalse. oo )

or total do ergamento, Sm ase de






